

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di Bonifica per la rimozione dei terreni contaminati da Diossine e Furani in un'area urbana ubicata in località Piazzale Palasaccio.

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 01/07/2019

IL TECNICO
Geom. Chiara Melani

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 001	Scotico del piano di campagna compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie da'albero di alto fusto con accumulo dei materiali nell'ambito del cantiere aiuola parcheggio terreno limitrofo	220,00 2960,00			0,500 0,500	110,00 1'480,00		
	SOMMANO mc					1'590,00	5,00	7'950,00
2 002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino ad una profondità di scavo di 2,00 m, compresi gli oneri per eventuali rampe di servizio, l'accumulo nell'area di cantiere. eventuali armature sono da valutarsi a parte scavo campionamenti n. 1 -2 -3 scavo campionamenti n. 9-15	3,00 2,00		6,000 8,000	2,778 9,750	50,00 156,00		
	SOMMANO mc					206,00	5,20	1'071,20
3 003	Campionamento ed analisi dei materiali escavati - campionamento da cumulo					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	90,00	1'260,00
4 004	Campionamento ed analisi dei materiali escavati - campionamento per collaudo					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	90,00	1'620,00
5 005	Test per attribuzione del codice CER del materiale					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	250,00	3'500,00
6 006	Test per ammissibilità in discarica ai sensi del DM 27/09/2010					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
7 007	Test di cessione con verifica dei limiti di cui al D.M. 05/02/1998 per recupero					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	180,00	2'340,00
8 008	Test Diossine e Furani - Verifica rispetto CSC colonna B Dlgs 152/2006					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	500,00	6'500,00
9 009	Test Diossine e Furani per collaudo - Verifica rispetto CSC colonna A Dlgs 152/2006					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	500,00	9'000,00
10 010	Carico e trasporto di materiali di materiali provenienti da scavi giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche, per distanze fino a 20 km con mezzo di peso utile fino a 22.000 kg. scotico scavi campioni					1'590,00 206,00		
	A RIPORTARE					1'796,00		33'741,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1 796,00		33 741,20
	SOMMANO mc					1 796,00	8,00	14 368,00
11 011	Oneri di recupero presso impianti autorizzati al recupero di terre e rocce da scavo CER 17.05.04 (par.ug.=1690*1,8)	3042,00				3 042,00		
	SOMMANO t					3 042,00	10,00	30 420,00
12 012	Oneri di smaltimento presso impianti autorizzati allo smaltimento di terre e rocce da scavo CER 17.05.04 (par.ug.=106*1,8)	190,80				190,80		
	SOMMANO t					190,80	70,00	13 356,00
13 013	Riempimenti eseguiti con terre idonee scevre da materiale vegetale o lapideo di qualsiasi natura fornito a cura e spese dell'appaltatore. Il materiale fornito deve rispettare i requisiti di cui al DL.gs. 152/2006 colonna A tabella 2 allegato 5 parte 4. scavi campionamenti scotico aiuola centrale area scotico fascia rispetto gora					206,00 110,00 371,00		
	SOMMANO mc					687,00	21,00	14 427,00
14 014	Fornitura e posa in opera di geomebrana impermeabile tessuta rinforzata, costituita da un'anima tessuto in polietilene ad alta densità (HDPE), laminato da entrambi i lati con film di polietilene a bassa densità (LDPE) fissato con picchetti su terreno vergine e/o superficie pavimentata in bitume, il tutto compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.Necessario per lo stazionamento dei cumuli.		30,00 40,00	8,000 8,000		240,00 320,00		
	SOMMANO mq					560,00	5,60	3 136,00
15 015	Telo impermeabile in pvc per coprire gli scavi					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	2,00	800,00
16 016	Nolo di elettropompa o motopompa prevalenza 10 m, per prosciugamento acque chiare compresi accessori e tubazioni con bocca aspirante mm 200, necessaria a rimuovere l'eventuale acqua dagli scavi.					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	10,00	240,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							110 488,20
	T O T A L E euro							110 488,20
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							110 488,20

